
令和 4 年 2 月 2 日 

職員の新型コロナウィルス感染について 

 

社会福祉法人 至誠学舎立川 

至誠ホーム調布柴崎ケアセンター 

センター長 吉岡 正晶 

至誠ホーム長 旭 博之 

 

2 月 1 日（月）、当センター居宅介護支援事業所所属の介護支援専門員 1 名が PCR 検査

の結果陽性であることが判明いたしました。 

 

府中保健所、調布市に状況を報告。東京都内保健所のガイドラインを参考に濃厚接触者の

特定を行い、その結果、当該職員が連休中の発症であったこともあり、濃厚接触者に該当す

る利用者及び関係事業者等はいないことが確認できております。 

 

このたびは、ご利用者・ご家族・関係各機関・地域の皆様方にご心配をおかけいたしまし

たこと心よりお詫び申し上げます。 

当センターでは今後も感染防止対策を徹底の上、職員一同ご利用者支援に努めて参りま

す。引き続きご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

                                     以上 

 

 


